MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 328 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 40/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de
Execução

Valor

9º FIT Festival Internacional de
Teatro de Dourados

Prof.ª Gicelma da Fon-
seca  Chacarosqui  Tor-
chi

PROEX
01/01/2018

a
31/12/2018

R$
74.240,98

I Festival  de Culturas Tradicio-
nais do Mato Grosso do Sul: In-
terculturalidades/Aldeia Multiét-
nica - I FESCULT

Prof.ª Gicelma da Fon-
seca  Chacarosqui  Tor-
chi

PROEX
01/03/2018

a
01/03/2019

R$
38.161,20

6ª Mostra Audiovisual de Doura-
dos

Prof.ª Gicelma da Fon-
seca  Chacarosqui  Tor-
chi

PROEX
01/01/2018

a
31/08/2018

R$
46.846,27

Universidade Luz
Prof.ª Gicelma da Fon-
seca  Chacarosqui  Tor-
chi

PROEX
01/06/2018

a
31/12/2018

R$
1.601,80

Dança,  saúde  e  qualidade  de
vida na UFGD

T.  A.  Angela  Watte
Schwingel

PROEX
01/01/2018

a
31/12/2018

R$
8.674,73

Oficinas Culturais 2018
T.  A.  Angela  Watte
Schwingel

PROEX
01/01/2018

a
31/12/2018

R$
72.448,46

Galeria Itinerante 2018
T.  A.  Angela  Watte
Schwingel

PROEX
01/01/2018

a
31/12/2018

R$ 0,00

Orquestra UFGD 2018
T.  A.  Thais  Fernandes
Costa

PROEX
01/01/2018

a
31/12/2018

R$
22.210,94

V Festival Douradense de Músi-
ca

T.  A.  Thais  Fernandes
Costa

PROEX
01/01/2018

a
31/12/2018

R$
44.505,80

Corredor  Cultural  do  Centro-
Oeste

Prof.ª Gicelma da Fon-
seca  Chacarosqui  Tor-

PROEX 01/01/2018
a

R$
25.500,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

chi 31/12/2019

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 328 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.